
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) 
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 
Codice fiscale: 84004630012 – C.U.U. UFCH7V 

 

   
 
 

 
 

Settimo Vittone, protocollo e data vedi segnatura  
 

Oggetto: nomina referente del programma biennale degli acquisti 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs 50 del 18.04.2016 e s.m.i. con cui è stato approvato il nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici relativi a servizi, lavori e forniture; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e s.m.i., "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 763"; 
VISTA la legge n. 20 del 14.01.1994 e successive modificazioni; 
VISTO l'art. 9 del DPR n. 367 del 20.04.1994; 
VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 di contabilità e finanza pubblica e successive modificazioni; 
VISTA la legge 27.12.2019 n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 
VISTO il decreto del 30 dicembre 2019 del Ministero dell’economia e delle finanze recante la 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2020 e per il triennio 2020-2022”; 

VISTO il comma 1 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. "Programma degli acquisti e 
programmazione dei lavori pubblici" in cui si prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-
finanziaria; 

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, adottato 
di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze ai sensi dell'art. 21, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, 
intitolato "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la Pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali"; 

VISTO che l’art. 6, comma 13, del succitato decreto dispone che le amministrazioni individuino, 
nell’ambito della propria organizzazione, il soggetto referente per la redazione del programma biennale di 
acquisti di forniture e servizi; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di avviare il procedimento per la redazione del programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, nonché i relativi elenchi ed aggiornamenti annuali; 

RITENUTO necessario nominare il referente per la redazione del programma biennale degli acquisti 
di forniture e servizi 2023-2024; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

1. di nominare il dott. Natale Necchi referente per la redazione del programma biennale degli acquisti 
di forniture e servizi 2023-2024, nonché dei relativi elenchi ed aggiornamenti annuali; 

 
2. di attribuire al referente, in ossequio a quanto previsto dall’art. 3, comma 15, del decreto 

ministeriale n. 14/2018, le seguenti funzioni: 
- ricevere i dati e le informazioni fornite dai RUP ai fini del coordinamento delle proposte da 

inserire nella programmazione; 
- provvedere ad accedere ai siti informatici di cui all’art. 21, comma 7 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
3. di pubblicare il presente decreto sul sito internet istituzionale di questa Amministrazione nella 

http://www.icsettimovittone.it/




sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
 
 

Il Dirigente scolastico  
Natale Necchi  
(Firmato digitalmente) 

 


		2023-05-09T11:22:08+0200
	NATALE NECCHI




